Stadt Waidhofen a/d Ybbs

WAID HOFEN %YBBS

Magistratsdirektion

Waidhofen a/d Ybbs, am 18.03.2025

Veronika Gegenbauer T +43 7442 511-213 F +43 7442 511-189 veronika.gegenbauer@waidhofen.at

Einladung

zu der am **Montag**, den **24.03.2025** im Großen Sitzungssaal (Rathaus, 2.OG, Raum 204), stattfindenden 33. Sitzung des Gemeinderates.

Beginn: 17:00 Uhr

Tagesordnung:

- Genehmigung der letzten Sitzungsprotokolle vom 24.02.2025 sowie Namhaftmachung der Protokollprüfer
- 2. Mitteilungen des Vorsitzenden
- 3. Ergänzungswahl eines Stadtsenatsmitgliedes
- Ergänzungswahl von Mitgliedern der Gemeinderatsausschüsse der Stadt Waidhofen a/d Ybbs
- 5. WY-GB1-2-0025-2025 Essen in Schulen und Kindergärten - Preisanpassung

 $\underline{Berichterstatterin} : StR^{in}. \ Mag. \ Gudrun \ Schindler-Rainbauer$

5. WY-GB2-3-0053-2023-3 Ankauf neuer Elektro Transporter WSZ - Verwendung der 2024 nicht ausgeschöpften Beträge im Haushaltsjahr 2025; Genehmigung

Berichterstatter: StR. Mag. Erich Leonhartsberger







Stadt Waidhofen a/d Ybbs

7. WY-GB2-4-1-0017-2025

Wasserwerk Waidhofen a/d Ybbs - Genehmigung des Wasserlieferungsübereinkommens mit der Gemeinde Maria Neustift

Berichterstatter: StR. Anton Schörghofer

WY-GB2-4-2-0011-2025-03

Entsorgungsgebiete Sonnleitner-Siedlung, Steinbichler-Siedlung und Wieser Höhe. Aufhebung der Kreditsperre zur Instandsetzung der Steuerung und Fernwirkanlage.

Berichterstatter: GR. Michael Haneder

WY-GB2-6-0021-2025

Anpassung Grundpreis Arzberg Am Moos

Berichterstatter: StR. Heinz Dötzl

10. WY-GB2-6-0020-2025

Anpassung bestehender Versicherungssummen der Einrichtungen und KFZ-Fuhrpark des Bauhofes

Berichterstatter: GR. Kurt Freunthaler

11. WY-GB2-6-0022-2025

Grundteilung öffentliches Gut KG 03331 Windhag, Gst 85/18, EZ 578

Berichterstatter: GR. Robert Grurl

12. WY-GB2-6-0024-2025

Abänderung der Gebrauchsabgabeverordnung

Berichterstatter: StR. KR. Peter Engelbrechtsmüller



Stadt Waidhofen a/d Ybbs

 WY-GB2-6-0028-2025
Abänderung der Eintrittspreise für das städtische Parkbad ab der Saison 2025

Berichterstatter: StR. Heinz Dötzl

Der Bürgermeister:

Mag. Werner Krammer e.h.

F.d.R.d.A.:

Vb. Veronika Gegenbauer



Seite 3/3